
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 219 | Uruoca - Ceará | 04 Páginas 

Publicação: Quinta-Feira, 28 de Outubro de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 28 de Outubro de 2021 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---- 04 

 
            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 04 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

 
 

PORTARIA SESA Nº 178, DE 28 DE OUTUBRO DE 2021 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente Elça Maria Alves Aquino com acompanhante, para 

consulta no HGF – Hospital Geral de Fortaleza. No dia 28 DE 

OUTUBRO DE 2021. 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
 

O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições legais 

e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO CLEÔNIO ARAÚJO, 

inscrito no CPF sob o nº 033.056.323-80, residente na Rua José Batista 

Fontenele, Nº 01, Campanário – Uruoca-CE, ocupante do cargo de 
Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia, que se realizará no dia 28 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 
R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

Uruoca/CE, em 28 de Outubro de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 anos 

de Emancipação Política. 

 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 

AVISO DE JULGAMENTO DE RESULTADO DE 

HABILITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio da CPL, torna público o 

resultado de habilitação da Tomada de Preço nº 0041709.2021. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS NA REFORMA DOS CEMITERIOS E NA 
REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA EDITE FERREIRA DE AQUINO 

NA LOCALIDADE DE BARREIROS NO MUNICIPIO DE URUOCA-

CE. Empresas HABILITADAS: CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 

LTDA ME (02.110.202/0001-11) para o Lote 01; J C DE AGUIAR 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES (17.336.292/0001-30) e F. J. DE 

MATOS NETO ME (20.160.697/0001-75) para o lote 02. Empresas 

INABILITADAS: N LANDY BOTO PORTELA (CNPJ: 

23.347.561/0001-67); A & N CONTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 
15.478.586/0001-71); SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES 

EIRELI (22.346.772/0001-12); VK CONTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA ME (09.042.893/0001-02); AGILIZA 
EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI-ME 

(21.417.500/0001-01); D SOUSA RIOS  (35.752.089/0001-27); 

COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME 

(17.411.277/0001-00); AVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
ME (26.721.727/0001-51); WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI ( 10.932.123/0001-14). 

SECRETARIA DA SAÚDE 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



DOE-UR • Ano V | Nº 219 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 28 de Outubro de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 28 de Outubro de 2021  

 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Em conformidade com o disposto no artigo 109, inciso I, alínea “a”, da 

Lei nº 8.666/93, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da 

publicação deste aviso para as empresas que desejarem interpor recurso. 
Inexistindo interposição de recurso a CPL procederá com a continuidade 

aos atos administrativos com a abertura do envelope “Proposta de 

Preços” das empresas habilitadas em sessão pública a ser realizada às 

08:00h do dia 12 de novembro de 2021.Uruoca-CE, 27 de outubro de 
2021. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE RESULTADO DE 

HABILITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio da CPL, torna público o 

resultado de habilitação da Tomada de Preço nº 0063108.2021. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS JUNTO A 
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E DOS 

SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Empresas 

HABILITADAS: GT LOCAÇÕES DE VEICULOS E SERVIÇOS 

EIRELI (13.430.619/0001-88); CONSTRUTORA & SERVIÇOS 
SOBRALENSE EIRELI (39.336.452/0001-84); SAVIRES 

ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI (22.346.772/0001-12); 

CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI (22.675.190/0001-

80); DH CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 
(16.581.786/0001-18); DOLMEN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI- (21.454.797/0001-77); T SOUSA DE OLIVEIRA 

(24.959.960/0001-41); ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS 

(29.093.349/0001-05); SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 
(19.007.717/0001-93); MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 

EIRELI ( 26.991.913/0001-00); ITAMETAL CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI-ME( 15.267.710/0001-50); CONSTRUTORA 

VIPON EIRELI (34.631.462/0001-29); CSA ENGENHARIA LTDA 
(39.629.277/0001-13); LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES 

EIRELI (32.490.833/0001-74); MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS 

EIRELI (10.923.326/0001-44); ABREU LOCAÇÃO DE VEICULOS 

EIRELI (32.193.868/0001-41);TERRA SANTA CONSTRUÇÕES 
EIRELI (12.433.502/0001-95); V & V EMPREENDIMENTOS EIRELI 

( 27.499.707/0001-40); Empresas INABILITADAS: L. ELIAS DE 

LIMA (34.017.407/0001-43); N LANDY BOTO PORTELA 

(23.347.561/0001-67);  FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA 
06800981354 (40.904.276/0001-19);  O DOS REIS BRANDÃO EIRELI 

(27.105.515/0001-02); D. SOUSA RIOS ME( 35.752.089/0001-27); 

AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI-ME( 

21.417.500/0001-10); FRANCISCO ALISSON ZUZA DO 
NASCIMENTO 00484664336 (28.487.732/0001-77); MARIA 

TAINARA DO NASCIMENTO GOMES 06011965385 

(30.029.176/0001-37); C. DO NASCIMENTO GOMES 

(23.658.718/0001-75); NOVA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E 
LOCAÇÕES EIRELI (03.565.704/0001-08); L B CONSTRUÇÕES 

EIRELI ( 40.454.732/0001-76).  Em conformidade com o disposto no 

artigo 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93, fica aberto o prazo de 

05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste aviso para as empresas 
que desejarem interpor recurso. Inexistindo interposição de recurso a 

CPL procederá com a continuidade aos atos administrativos com a 

abertura do envelope “Proposta de Preços” das empresas habilitadas em 
sessão pública a ser realizada às 11:00h do dia 12 de novembro. Uruoca-

CE, 27 de outubro de 2021. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

AVISO DE JULGAMENTO DE RESULTADO DE 

HABILITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio da CPL, torna público o 

resultado de habilitação da Tomada de Preço nº 023108.2021. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 

TOSCA NO DISTRITO DE CAMPANARIO E ZONA RURAL DA 

SEDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Empresas HABILITADAS: 

DEC ENGENHARIA E MEPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA (14.218.683/0001-62); CONSTRUTORA IMPACTO 

COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ( 00.611.868/0001-28);  SAVIRES 

ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI (22.346.772/0001-12); 

MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA 
(27.583.854/0001-02);  VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES 

LTDA (01.992.393/0001-20);  CENPEL- CENTRO NORTE 

PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (05.502.041/0001-08); 

CM. SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ( 02.110.202/0001-11); R. 
A CONSTRUTORA EIRELI (13.722.961/0001-66); J.C DE AGUIAR 

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES (17.336.292/0001-30); APOLO 

SERVIÇOS EIRELI (13.766.379/000-97); VK CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA (09.042.893/0001-02). Empresas 
INABILITADAS:  MARIA TAINARA DO NASCIMENTO GOMES 

06011965385 (30.029.176/0001-37); CONSTRUTORA & SERVIÇOS 

SOBRALENSE EIRELI (39.336.452/0001-84); L. ELIAS DE LIMA 

(34.017.407/0001-43); N LANDY BOTO PORTELA (23.347.561/0001-
67); FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA 06800981354 

(40.904.276/0001-19); O DOS REIS BRANDÃO EIRELI 

(27.105.515/0001-02); JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E 

SERVIÇOS EIRELI ( 10.898.924/0001-00); D. SOUSA RIOS ME 
(35.752.089/0001-27); AGILIZA EMPREENDIMENTOS & 

CONSTRUÇÕES EIRELI-ME (21.417.500/0001-10); DH 

CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 

(16.581.786/0001-18); FRANCISCO ALISSON ZUZA DO 
NASCIMENTO 00484664336 (28.487.732/0001-77); FJ DE MATOS 

NETO ( 20.160.697/0001-75); ANTONIA DE MARIA LOPES DE 

MORAIS (29.093.349/0001-05);  RSM PESSOA EIRELI ( 

33.159.524/0001-89); MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI ( 26.991.913/0001-00; C. DO NASCIMENTO GOMES 

(23.658.718/0001-75); NOVA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E 

LOCAÇÕES EIRELI (03.565.704/0001-08). Em conformidade com o 

disposto no artigo 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93, fica 
aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste aviso 

para as empresas que desejarem interpor recurso. Inexistindo 

interposição de recurso a CPL procederá com a continuidade aos atos 

administrativos com a abertura do envelope “Proposta de Preços” das 
empresas habilitadas em sessão pública a ser realizada às 11:00h do dia 

16 de novembro 2021.Uruoca-CE, 27 de outubro de 2021. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

AVISO DE JULGAMENTO DE RESULTADO DE 

HABILITAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio da CPL, torna público o 

resultado de habilitação da Tomada de Preço nº 0030809.2021. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA REFORMA DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE, 

CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO-CAF, 

ACADEMIA DA SAUDE E UNIDADE MISTA NO MUNICIPIO DE 
URUOCA-CE. Empresas HABILITADAS: J C DE AGUIAR 

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES (17.336.292/0001-30) lotes 

01,02,05,06; LB CONSTRUÇÕES EIRELI (40.454.732/0001-76) lote 

04; ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAES (29.093.349/0001-
08) lotes 02,03,04; COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 

EIRELI (17.411.277/0001-00) lotes 01,05,06; CM SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES LTDA ME (02.110.202/0001-11) lotes 

01,02,03,04,05,06,07,08; MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES  



DOE-UR • Ano V | Nº 219 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 28 de Outubro de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 28 de Outubro de 2021  

 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

EIRELI (26.991.913/0001-00) lotes 01,02,03,04,05,06, 08; R7 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (22.791.178/0001-30) lotes 

01,02,03,04 ; SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI 

ME (22.346.772/0001-12) lotes 02,03,04, 05, 08; WU CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI EPP (10.932.123/0001-14) lotes 01,02,03,04,05; 

MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA 

(27.583.854/0001-02) lotes 01,02,03,04,05,06,07; HABITE 

ENGENHARIA EIRELI (04.597.124/0001-57) lotes 01,02,03,04,05; 
ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME (26.721.727/0001-

51) lotes 01,02,03,04,05,06,08; APOLO SERVIÇOS EIRELI 

(13.766.379/0001-97) lotes 01,02,03,04,05, 07; SEMAS IMPERIUM 

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME (21.636.670/0001-79) 
lotes 01,02,03,04,06,07, 08; ELLUS SERVIÇOS LTDA 

(26.723.179/0001-07) lotes 01,02, 05; F. J. DE MATOS NETO ME 

(20.160.697/0001-75) lotes 01,02,03,04,05; VM CONSTRUÇÕES 

LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA ME (13.752.986/0001-06) lotes 
01,02,03,04, 05; CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI 

(12.314.392/0001-42) lotes 01,02,03,04,05; VK CONTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA ME (09.042.893/0001-02) lotes 

01,02,03,04,05; H.M DE VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI EPP 

(22.156.360/0001-10)  lote 05. Empresas INABILITADAS: N LANDY 

BOTO PORTELA (23.347.561/0001-67); D. SOUSA RIOS ME 

(35.752.089/0001-27); AGILIZA EMPREENDIMENTOS & 

CONSTRUÇÕES EIRELI-ME (21.417.500/0001-10); DH 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 

(16.581.786/0001-18); A & N CONTRUÇÕES LTDA 

(15.478.586/0001-71).Em conformidade com o disposto no artigo 109, 

inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93, fica aberto o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, a contar da publicação deste aviso para as empresas que 

desejarem interpor recurso. Inexistindo interposição de recurso a CPL 

procederá com a continuidade aos atos administrativos com a abertura do 

envelope “Proposta de Preços” das empresas habilitadas em sessão 
pública a ser realizada às 08:00h do dia 16 de novembro 2021.Uruoca-

CE, 27 de outubro de 2021. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0012109.2021 
 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0012109.2021-

01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

0012109.2021. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS DESTINADAS A 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DESTE MUNICÍPIO.  

FUNDAMENTO LEGAL: ART 24, INCISO II DA LEI FEDERAL N°. 

8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0008.2.048 – MANUT. 

SEC.DES.SOCIAL,TRAB.EMP. E RENDA.  

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00- EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE. 

CONTRATADO: FAVORECIDO: LIMAK COMÉRCIO E LOCAÇÃO 

DE MÁQUINAS COPIADORAS E EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA LTDA - ME, CNPJ:04.584.352/0001-92. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: LAÉRCIO GOMES DE 

ALBUQUERQUE.  

ASSINA PELO CONTRATADO: FÁBIO SILVA CORDEIRO DE 

ALMEIDA, CPF: 560.445.263-72. 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 27 DE OUTUBRO DE 2021 ATÉ 26 DE 

NOVEMBRO DE 2021. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 6.400,00 (SEIS MIL E QUATROCENTOS 
REAIS). 

URUOCA-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

CPF: 059.036.783-86 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA 

CONTRATANTE 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
O município de Uruoca-CE, através das Secretarias Municipais, torna 

público os Extratos de Contratos do Pregão Eletrônico n°. 0092608.2021, 

cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DA 
ADMINSTRAÇÃO PÚBLICA, JUNTO AS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. Contratada: MARIA DO SOCORRO 

L E SILVA EIRELLI-EPP -CNPJ: 41.403.056/0001-74, Contratos n°. 

0092608.2021-01 - R$ 46.927,40, 0092608.2021-02 - R$: 12.634,30, 

0092608.2021-03 - R$: 45.122,50, 0092608.2021-04 - R$: 54.147,00, 

0092608.2021-05 - R$: 63.171,50, 0092608.2021-06 - R$: 63.171,50, 

0092608.2021-07R$: 36.098,00, 0092608.2021-08 R$:27.073,50. 

Dotações:0901.10.122.0008.2.037, 1414.20.122.0008.2.074, 
1005.08.122.0008.2.048, 0801.12.122.0008.2.010, 

1515.15.122.0008.2.077, 0601.04.121.0008.2.006, 

0201.04.122.0008.2.002 e 1310.13.122.0008.2.068. Elemento de gasto: 

3.3.90.39.00. Vigência do contrato: 26/10/2021 A 25/10/2022. 
 

MARCELO FERREIRA GOMES 

ORDENADOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

PÚBLICA 
 

 

 

 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGAVEL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, SR. CLOVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE RESCISÃO AMIGAVEL DO 

CONTRATO N° 021011.2017-02, RESULTANTE DA TOMADA DE 

PREÇOS N° 021011.2017.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO MONITORAMENTO E 

ATUALIZAÇÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO 

EXISTENTE, REALIZAÇÃO DO CONTROLE DO DESEMPENHO 

ORGANIZACIONAL; ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E 
DESENVOLVIMENTO DE TECNICAS E METODOS DE 

RACIONALIZAÇÃO NO FLUXO DOS PROCESSOS 

ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAUDE.  
ASSINATURA: 04 DE OUTUBRO DE 2021.  

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI 8.666/93 

ATUALIZADA.  

ASSINA PELA CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO.  
ASSINA PELA CONTRATADA:  CHRISTIANO LÍVIO MENEZES 

PEREIRA. 

 
URUOCA - CE, 04 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

CPF: 048.454.003-32 

 

 
 

REPUBLICAÇÃO: DOE-UR • Ano V | Nº 218 | Uruoca-Ceará | Página 

02,Publicação: Quarta-Feira, 27 de Outubro de 2021 | Circulação: 

Quarta-Feira, 27 de Outubro de 2021. 
 

 

 

 
 

REPUBLICAÇÃO (*) 



DOE-UR • Ano V | Nº 219 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 28 de Outubro de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 28 de Outubro de 2021  

 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGAVEL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, SR. FRANCISCO DAS CHAGAS 

PEREIRATORNA PÚBLICO O EXTRATO DE RESCISÃO 

AMIGAVEL DO CONTRATO N° 021011.2017-03, RESULTANTE 
DA TOMADA DE PREÇOS N° 021011.2017.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO MONITORAMENTO E 

ATUALIZAÇÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO 
EXISTENTE, REALIZAÇÃO DO CONTROLE DO DESEMPENHO 

ORGANIZACIONAL; ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E 

DESENVOLVIMENTO DE TECNICAS E METODOS DE 

RACIONALIZAÇÃO NO FLUXO DOS PROCESSOS 
ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.  

ASSINATURA: 04 DE OUTUBRO DE 2021.  

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI 8.666/93 
ATUALIZADA.  

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS 

PEREIRA.  

ASSINA PELA CONTRATADA:  CHRISTIANO LÍVIO MENEZES 
PEREIRA. 

 

URUOCA - CE, 04 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

CPF: 135.623.632-49 
 

REPUBLICAÇÃO(*): DOE-UR • Ano V | Nº 218 | Uruoca-Ceará | 

Página 03, Publicação: Quarta-Feira, 27 de Outubro de 2021 | 

Circulação: Quarta-Feira, 27 de Outubro de 2021. 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

 

 


		2021-10-28T17:25:37-0200




